DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

269  da VO9FEB. 2025

Citta di Modica

OGGETTO: Ricovero di soggetti indigenti e privi di supporto familiare adeguato presso la Casa
di Riposo “La Forza della vita™ gestita dalla Soc. Coop. LA FORZA DELLA VITA.
Liquidazione fattura relativa al mese di Dicembre 2024.
CIG: B2BF763ECE.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune si ¢ impegnato a garantire il sostegno a soggetti indigenti e privi di un
supporto familiare adeguato, partecipando alle spese sostenute dalle comunita di accoglienza che
gestiscono gli inserimenti sociali operati con carattere d’urgenza;

Che la Casa di Riposo * La Forza della vita™ gestita dalla Soc. Coop. LA FORZA DELLA VITA.
con sede a Modica, si € resa disponibile ad accogliere dei soggetti con problematiche di carattere
economico ¢ sociale, su segnalazione degli organi competenti, nonché del Servizio Sociale
Professionale dell’ Ente, che redige apposite relazioni;

Che con Determina n. 1925 del 13/08/2024 ¢ stata approvata la spesa necessaria a garantire la
prosecuzione di tale accoglienza nel secondo semestre dell’anno 2024, per le strutture che
gestiscono gli inserimenti sociali operati con carattere d’urgenza ed ¢ stata impegnata la relativa
somma al Capitolo 7060/11 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024;

Preso atto della fattura n. 361 del 31/12/2024, dell'importo di € 1.600,01, emessa dalla Soc. Coop.
LA FORZA DELLA VITA per il ricovero di soggetti indigenti e privi di supporto fam;llare
adeguato, presso la Comunita “La forza della vita™, nel mese di Dicembre 2024;

Ritenuto di dover provvedere a liquidare alla Soc. Coop. LA FORZA DELLA VITA la fattura
precedentemente citata, pervenuta elettronicamente come da vigente normativa e registrata con il
sistema applicativo SISCOM-GIOVE;

Che il lotto CIG rilasciato dall’A.N.A.C. per tale transazione ¢ il seguente: B2BF763ECE;

Che acquisito agli atti il DURC emesso dall’lLN.P.S. nulla osta alla liquidazione in quanto la
predetta Cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Vistala L.R. n. 48/91:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;
Visto 'O.R.E.L.;

DETERMINA

Per quanto citato in premessaz:



W

b

Di dare atto che la premessa ¢ quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del
presente Atto,

Di dare atto che con Determina n. 1925 del 13/08/2024 & stata approvata la spesa
necessaria a garantire la prosecuzione dell’accoglienza per il secondo semestre dell’anno
2024 alle strutture che gestiscono gli inserimenti sociali operati con carattere d’urgenza, tra
le quali rientra la Casa di Riposo * La Forza della vita™ gestita dalla Soc. Coop. LA
FORZA DELLA VITA di Modica, ed é stata impegnata la relativa somma, al Capitolo
7060/11 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024;

Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere alla verifica della regolarita dei
pagamenti delle imposte comunali dovute dal beneficiario del presente provvedimento di
liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

Di liquidare alla Soc. Coop. LA FORZA DELLA VITA, ente gestore della Comunita * La
Forza della vita”, la fattura n. 361 del 31/12/2024, dell'importo di € 1.600,01, emessa per
["accoglienza prestata nel mese di Dicembre 2024 a soggetti indigenti segnalati dal Servizio
Sociale Professionale dell’Ente;

Di autorizzare il Responsabile Finanziario ad emettere mandato di pagamento per
€ 1.523.,82 in favore della Soc. Coop. LA FORZA DELLA VITA;

Di liquidare all’Erario I'VA relativa all'operazione di cui in premessa, pari ad 76,19, ai sensi
dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

Di dare atto che le somme verranno prelevate dal Capitolo 7060/011, Impegno 1417 del
Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024, giusta determina n.1925 del 13/08/2024;

Che il lotto C.L.G. rilasciato dall’A.N.A.C. per tale transazione ¢ il seguente: B2BF763ECE;
Di dare atto che acquisito agli atti il DURC emesso dall’[.LN.P.S. nulla osta alla liquidazione

in quanto la predetta cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed
assistenziali;

. Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. * Conflitto di interesse™ del vigente P.T.C.P. che gli

scriventi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r. 241/1990,
come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L..190/2012;

Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per ’opportuna
conoscenza.

[l Funzion
Dott. Gio#gig P

irigente
Dott. R@s 10 Caccamo




1 S5 atteste a0 sensi delVars. 133, covama 5, del D 1gs. m 2672000 la copermura fmanziaris dells spesa |
| relazione alle disponibilita effettive esistenti nogli stanziamenti di spesa, ¢/o in relazione allo stato di

contabili, regolamente registrati =i sensi deffart. 191, comma 1, del D Lgs. 18 agost 2000, n. 267:
(b |ocon  plsjon €160l FelM | Dot
‘ m’h/l'gm(ﬁgo'zg ﬂkmﬂrﬁlmﬁm

ICon il suddetto visto di regolarita comtahile asestante fa copertura fimanziania, il presemte provvedimento
| & eszoutive, ai sensi dellart. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosio 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai semsi dellart. 53 delia L. 142/1990. recepito dall’am. | L./R. 48/1991, cosi come madificato
dall’art. 12 L.R. 30;7000. sotto il profilo defla regotarity comeabile, st esprime parere
5}

; 12 FEB. 2025

ki Respoasabile di

VISTO PER LA LIQUIDAZEONE.
Visto per i contralli € riscontri amministrativi, contabili € fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

provvedimerto, ai sensi deflart. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. A

Modica 1i__1 2 FEB, 2025 11 Respoasabile de %ﬁﬂ,ﬁ .

\

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all”Albo Pretorio onfine del Comune di Modica. per gg 15
dat 19 FER 2075 at = 6 MAR, 2079  ed ¢ repertoriata nef registro deile pubblicazioni
aln. )

Modica, hi Il Respensabile della: pubblicazione




